
■ 開催日時：

■ 開催場所：

■ 定 員：

■ 参 加 費

■ テーマ ：

〈 お申込み 〉

フューチャーセッションへのお申し込みは、以下の応募フォームにてご登録ください。

締切：1月16日(木)午後3時まで

※申込後、イベント開催までに確認メールが送信されます。
迷惑メール対策などでドメイン指定を行っている場合、
メールが受信できない場合がございますので
jimu@osfc.or.jp の受信設定をお願いいたします。

◎当日午前中までにメールが届かない場合は事務局
jimu@osfc.or.jp までご連絡ください。

202５年１月１７日 (金) 14時30分～16時35分（開場：14時）

株式会社オーイーシー（大分市東春日町17－57 ソフトパーク内）

申し込み先着 40名

『株式会社オーイーシーの「ICT×宇宙」への取り組み』

： 無料

■ タイムスケジュール： 進行：OSFC／オーイーシー

14：00～ 開場
14：30～14：35 開会挨拶
14：35～15：05 オーイーシーの取り組み紹介
15：10～16：10 宇宙ビジネスワークショップ

（ワークショップ中、10分間は「宇宙VR」体験）
16：10～16：30 グループ発表（3分×5グループ）
16：30～16：35 閉会挨拶
16：35～17：00 ネットワーキング（飲食のご用意はございません）

主催：一般社団法人おおいたスペースフューチャーセンター（OSFC）
協力：株式会社オーイーシー

（お問い合わせ）OSFC事務局 E-MAIL：jimu@osfc.or.jp /TEL：097-589-8622

第３３回フューチャーセッションのご案内

こちらの応募フォームよりお申し込みください

こちらの応募フォームより

お申し込みください

申込QRコード

拝啓 師走を迎え何かと慌ただしい時期となりましたが、益々ご盛栄のこととお喜び申し上げます。

さて、下記の通り第33回フューチャーセッションを開催致します。

皆さま、ぜひともご参加を頂けますようお願い申し上げます。

記

敬具

【オーイーシーからのコメント】

ICT企業である弊社が取り組む宇宙ビジネスへの挑戦のリアルをご紹介します。
1つの参考にして頂きながら、参加者皆様とグループワークにより宇宙ビジネス創造について
ディスカッションを行いたいと思っています。ワークの途中には、弊社が取り組む「宇宙ＶＲ」を
体験して頂く予定です。

宇宙ビジネスに取り組んでいる方だけでなく検討段階の方も一緒に、難しく考えず自由なアイ
ディアをお話する 機会にしたいと考えています。是非お気軽にご参加ください。

mailto:メールが受信できない場合がございますのでjimu@osfc.or.jp
mailto:jimu@osfc.or.jp
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdHM9Gd1L1KqFt00UgvR0uXPJVTfVVFlsQzIadKsiGhVh7l6Q/viewform


■オーイーシーの取り組み

（お問い合わせ）OSFC事務局 TEL：097-589-8622 /E-MAIL：jimu@osfc.or.jp

第３３回フューチャーセッションのご案内

フューチャーセッションとは

多様な参加者が未来を創造するアイデアを対話を通してを生み出し、新しく集まっ
た仲間同士が、「協力して行動できる」状況を生み出す場です。
フューチャーセッションを通して、様々なサービスの芽を創り、計画を具体化し、
政府の実証プログラムへの公募提案やビジネス化を支援していきます。

フューチャー
セッション

ワーキング

グループ

事業検討

チーム

ビジネス化

推進

OSFCでは、一緒に企画、未来創造をしていく仲間を募っています。

フューチャーセッショ

に参加したい！

宇宙やスペースポート関連

の事業化をしたい！

地元で新しい事業を

起こしたい！

勉強や研究の題材

にしたい！

オープンイノベー

ションのリソースと

して活用したい！

人材育成をしたい！

その他、OSFCの活動や宇宙ビジネスやに、ご興味がありましたら、お気軽にご連絡ください！

１． 「『宇宙VR』の取り組みについて」
（構想からローンチまで丸2年。当時の開発の狙いや裏話まで“リアル”をお話します）

２． 「『スマート農業サービス』の取り組みについて」
（3年前に衛星データ利活用を始めた成果をお話します）

３． 「衛星データって、本当のところどんなもの？ 」
（実際の衛星データを処理する画面を見て頂きながら、衛星データが

どのようなものかご紹介します）

■宇宙ビジネスワークショップ

『自社のアセット（製品やサービス、その他強み）に“宇宙”を
加えたビジネスアイディアを考えてみよう！』

というテーマで、グループに分かれ実際に付箋に書き出しながら
ディスカッションをして頂きます。 

■宇宙VR体験

宇宙映像をリアルに再現し、360度の臨場感あふれる宇宙空間を
VR（仮想現実）技術を通じて体験して頂きます。
10分間の宇宙体験をお楽しみください。

（イメージ）


	スライド 1
	スライド 2: 第３３回フューチャーセッションのご案内                             

